tracta de satisfer a través d'aquest expedient de contractació. 

JUSTIFICACIÓ DE LA FINALITAT DEL TRACTAMENT DE DADES 

No requereix cessió de dades al contractista. 

DADES ECONÒMIQUES 

Determinació del preu: 
L’import estimat del contracte és de cent deu mil euros (110 000 €), llevat de l’IVA. 

El pressupost inclou tot l'equipament del sistema espectromètric, el seu transport, el muntatge 
i la posada en funcionament, i la formació al personal usuari, de manera que quedi llest per 
funcionar. 

Valor estimat del contracte: 

110.000 € (Cent deu mil euros) 

Pressupost de licitació: 

El pressupost màxim del contracte és de 110 000 € (cent deu mil euros) IVA exclòs. 

Les prestacions objecte del contracte estan subjectes al tipus general 21% d’IVA, segons la 
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit, o el percentatge de l’IVA 
vigent en el moment de l’emissió de les factures.  

Per tant, el pressupost màxim del contracte és de 133 100 € (cent trenta-tres mil cent euros), 
IVA inclòs. L'IVA és de 23 100 € (vint-i-tres mil cent euros) 

El pressupost màxim de licitació s'ha calculat d'acord amb una estimació dels preus de mercat 
d'un sistema espectromètric amb components: electrònics, elèctrics, mecànics, informàtics i de 
detecció de la radiació; i temps necessari per al muntatge, la instal·lació, la posada en marxa i la